
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 547 DEL 23-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 23-05-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Valutazione favorevole dell'integrazione alla relazione di incidenza per gli
ulteriori interventi di finitura e completamento della Cassa di espansione del canale
derivatore del canale di Cinta Occidentale in località Padule nel Comune di Sesto
Fiorentino, progettati dal Consorzio di Bonifica n. 3 Medio Valdarno di cui alla DT
468/2013.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:

la Direttiva 21/05/1992 n. 92/43/CEE detta norme sulla conservazione degli habitat
naturali e seminaturali e della flora e della fauna selvatiche;

il D.P.R. 08/09/1997 n. 357 costituisce il regolamento recante attuazione della
direttiva n. 92/43/CEE relativa alla conservazione degli habitat naturali e
seminaturali, nonché della flora e della fauna selvatiche;

la L.R. 06/04/2000 n. 56 detta norme per la conservazione e la tutela degli habitat
naturali e seminaturali, della flora e della fauna selvatiche;

il comma 1 dell'art. 15-bis della suddetta L.R. 56/2000 stabilisce che, per la
valutazione di incidenza di interventi e progetti: “I proponenti di interventi o progetti
non direttamente connessi e necessari al mantenimento in uno stato di conservazione
soddisfacente delle specie e degli habitat presenti nei siti di importanza regionale di
cui all’allegato D o dei geotopi di importanza regionale di cui all’articolo 11, ma che
possono avere incidenze significative sugli stessi, anche se ubicati al loro esterno,
singolarmente o congiuntamente ad altri interventi, presentano, ai fini della
valutazione di incidenza, un apposito studio volto a individuare i principali effetti sul
sito o sul geotopo, tenuto conto degli obiettivi di conservazione dei medesimi.”;



il comma 2 prevede che “Fatto salvo quanto previsto ai commi 3 e 5, la valutazione
di incidenza relativa agli interventi e ai progetti di cui al comma 1, è effettuata dalla
stessa amministrazione competente all’approvazione dell’intervento e il relativo
procedimento si conclude con apposito provvedimento entro sessanta giorni dal
ricevimento dello studio di incidenza di cui al comma 1[…]”;

PRESO ATTO che l'area oggetto di intervento ricade nel SIR 45 "Stagni della Piana
Fiorentina", anche SIC e ZPS, IT5140011 istituito sulla base della direttiva 92/93/CEE e
nell'Aree Naturali Protette di Interesse Locale (ANPIL), podere "La Querciola", cod. APFI02,
istituito con D.G.C. n. 72 del 26/02/1998;

VISTE le determinazioni dirigenziali n. 91 del 10/12/2012 e n. 468 del 29/04/2013, con la
quale è stata espressa una valutazione favorevole della relazione di incidenza per gli
interventi di finitura e completamento della Cassa di espansione del canale derivatore del
canale di Cinta Occidentale in località Padule nel Comune di Sesto Fiorentino, progettati dal
Consorzio di Bonifica Area Fiorentina;

VISTO l’aggiornamento della relazione di incidenza presentata dal Consorzio di Bonifica n.
3 Medio Valdarno in data 05/05/2014, relativa ai lavori da eseguire per la dismissione e la
realizzazione della nuova linea aerea Enel di bassa tensione nell’ambito degli ulteriori
interventi di finitura e completamento della Cassa di espansione del canale derivatore del
canale di Cinta Occidentale in località Padule nel Comune di Sesto Fiorentino sui quali il
Comune di Sesto Fiorentino si è espresso favorevolmente con Determinazione Dirigenziale n.
468/2013;

PRESO ATTO dell’istruttoria, effettuata dal Servizio Ambiente, di valutazione della
documentazione trasmessa da Consorzio di Bonifica conclusasi favorevolmente dal
Responsabile del Procedimento Ing. Leonardo Mangiarotti relativamente ai lavori da eseguire
per la dismissione e la realizzazione della nuova linea aerea Enel di bassa tensione;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di confermare la valutazione favorevole di cui alla Determinazione Dirigenziale n.1.
468/2013 con le prescrizioni in essa contenute, relativamente alla relazione di incidenza
per gli ulteriori interventi di finitura e completamento della Cassa di espansione del canale
derivatore del canale di Cinta Occidentale in località Padule nel Comune di Sesto
Fiorentino, progettati dal Consorzio di Bonifica n. 3 Medio Valdarno, così come integrata
con la documentazione presentata in data 05/05/2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 30 DEL 23-05-2014 - Reg. Gen. N. 547 DEL 23-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di demandare al Servizio Ambiente la trasmissione del presente atto all’U.O.A. LL.PP. e2.
Servizi a Rete del Comune nonché al Consorzio di Bonifica Area Fiorentina.

Sesto Fiorentino, 23-05-2014

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 30 DEL 23-05-2014 - Reg. Gen. N. 547 DEL 23-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Valutazione favorevole dell'integrazione alla relazione di incidenza per gli
ulteriori interventi di finitura e completamento della Cassa di espansione del canale
derivatore del canale di Cinta Occidentale in località Padule nel Comune di Sesto
Fiorentino, progettati dal Consorzio di Bonifica n. 3 Medio Valdarno di cui alla DT
468/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 30 DEL 23-05-2014 - Reg. Gen. N. 547 DEL 23-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


